



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Костромской области «О поддержке народных художественных промыслов в Костромской области»

Принят Костромской областной Думой

21 февраля 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Костромской области от 6 октября 2009 года № 523-4-ЗКО «О поддержке народных художественных промыслов в Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 17 октября 2013 года № 436-5-ЗКО, от 7 февраля 2014 года № 490-5-ЗКО, от 11 декабря 2014 года № 608-5-ЗКО) следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 3 слова «и развитие» заменить словами «, развитие и поддержку»;

2) в части 2 статьи 5 слово «июля» заменить словом «июня»;

3) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Реестр мастеров народных художественных промыслов и организаций народных художественных промыслов Костромской области

Реестр мастеров народных художественных промыслов и организаций народных художественных промыслов Костромской области ведет исполнительный орган государственной власти Костромской области, осуществляющий функции по проведению государственной и выработке региональной политики, управлению, координации и нормативно-правовому регулированию в сфере культуры, искусства, художественного образования, кинематографии, архивного, музейного и библиотечного дела, а также в сфере культурно-познавательного туризма, с целью сбора и анализа информации о мастерах народных художественных промыслов и организациях народных художественных промыслов Костромской области, выявления тенденции развития их деятельности в Костромской области, формирования объема финансовой поддержки мастеров народных художественных промыслов и организаций народных художественных промыслов Костромской области.»;

4) в статье 7:

в части 2 слова «в порядке, установленном данным федеральным законом,» заменить словами «в порядке, установленном федеральным законодательством,»;

в части 3:

в абзаце первом слова «изготавливаемых изделий» заменить словами «изделий, изготавливаемых на территории Костромской области», слова «в сфере культуры и искусства, художественного образования, музейного и библиотечного дела» заменить словами «, осуществляющем функции по проведению государственной и выработке региональной политики, управлению, координации и нормативно-правовому регулированию в сфере культуры, искусства, художественного образования, кинематографии, архивного, музейного и библиотечного дела, а также в сфере культурно-познавательного туризма.»;

в абзаце втором слова «в сфере культуры и искусства, художественного образования, музейного и библиотечного дела» заменить словами «, осуществляющий функции по проведению государственной и выработке региональной политики, управлению, координации и нормативно-правовому регулированию в сфере культуры, искусства, художественного образования, кинематографии, архивного, музейного и библиотечного дела, а также в сфере культурно-познавательного туризма.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор

Костромской области

Кострома



С. Ситников

27 февраля 2020 года

№ 662-6-ЗКО